



بسیاری از عناصر حادثه تروریستی کرمان بازداشت شدند

غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در نشست شورایی قوه قضائیه با تقدیر و تشکر از مجاهدات‌های مخلصانه کلیه مدافعان امنیت مردم ایران اسلامی و نیروهای امنیتی و اطلاعاتی و انتظامی کشور، گفت: «مدافعان امنیت ایران اسلامی در بخش‌های نظامی، امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی با مجاهدت‌ها و تلاش‌های شبانه‌روزی و هوشیاری و تدابیر خود، اقدامات پیشگیرانه زیادی را ترتیب می‌دهند و بسیاری از توطئه‌ها و عملیات دشمن را خنثی می‌کنند؛ موضوعی که از چشمان مردم دور می‌ماند؛ بر همین اساس ضروری است از مجاهدت‌های آنان که برای تثبیت و تحکیم امنیت شهروندان، مخلصانه و صادقانه و شجاعانه اقدامات شبانه‌روزی انجام می‌دهند تقدیر به عمل آرد.» محسنی اژه‌ای در ادامه تصریح کرد: با تلاش‌ها و مجاهدت‌های نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در بخش‌های مختلف از جمله وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه، تعداد زیادی از عناصری که به‌انحاء مختلف در جنایت ۱۳ دی کرمان نقش داشتند اعم از مشارکت‌کنندگان، معاونین و عناصر پشتیبان این جنایت، شناسایی و دستگیر شده‌اند؛ بر همین اساس، به دادستان‌های مربوطه دستور می‌دهم که با کمک ضابطین هر چه زودتر پرونده‌های این افراد دستگیر شده را تکمیل کنند و به دادگاه ارسال کنند؛ دادگاه نیز با سرعت، پرونده عناصر مزبور را مورد رسیدگی قرار دهد.»



به گفت‌وگو با همه احزاب قانونی معتقدم

احمد وحیدی، وزیر کشور در دیدار جمعی از مدیران مسئول روزنامه‌های اصلاح‌طلب، بر فعال‌تر شدن گفت‌وگو با احزاب و حوزه‌های دیگر تأکید کرد و افزود: «به نشست و گفت‌وگو با همه گروه‌هایی که در چارچوب قانون فعالیت می‌کنند، اعتقاد دارم و باعث می‌شود خط‌کشی‌های غیرواقعی که سبب مہلکی برای کشور است، عقب رانده شود. وزارت کشور با توجه به قانون جدید و فرصت کم، توانست زمینه اجرایی شدن آن را فراهم سازد و تلاش کردیم همه تفکرها و سلاقی در انتخابات ثبت‌نام کنند.» وی با اشاره به توالی دولت‌های پس از انقلاب اسلامی و همچنین حضور نمایندگان با سلاقی مختلف سیاسی در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: «در همه دوره‌ها انتخابات به سلامت برگزار شده است و این واقعات باید به مردم منعکس شود. مسیر پیشرفت و تعالی کشور برای همه احزاب و گروه‌های سیاسی مهم است. ممکن است در برخی شیوه‌ها اختلاف‌نظرهایی وجود داشته باشد، اما همه به اعتلا و سربلندی ایران اعتقاد داریم.» وزیر کشور بر تشریح دستاوردهای انقلاب برای جوانان تأکید کرد و یادآور شد: «به نظر من دولت سیزدهم در ۲ سال فعالیت خود، کارنامه خوبی از خود برجای گذاشته است.» وحیدی با تأکید بر امیدآفرینی در جامعه ادامه داد: «بخشی از این کار برعهده رسانه‌ها و جریان‌های سیاسی، به‌عنوان حلقه‌های واسط جامعه است.» وی با بیان اینکه انتخابات نقطه عضوگیری احزاب است، اظهار کرد: «انتخابات، مشارکت، امنیت و وحدت ملی مربوط به یک دولت نیست و همه در آن سهیم هستند.» وزیر کشور، منفعت ملی را پیشرفت کشور دانست و با بیان اینکه مردم باید با حفظ عزت، رفاه بیشتری داشته باشند، گفت: «وظیفه ملی، دینی، انقلابی ما این است که مردم را به مشارکت دعوت کنیم.» وحیدی با بیان اینکه دشمنان برای کاهش مشارکت طراحی‌های زیادی انجام داده‌اند، گفت: «آنها هویت جوانان را نشانه گرفته‌اند و از توطئه‌های مختلف حتی اقدامات تروریستی برای زدودن آرامش در جامعه استفاده می‌کنند.»

سعید کمبجانی دبیر جبهه اصلاحات استان مرکزی:

رنگ و بویی از انتخابات نمی‌بینیم

سعید کمبجانی، دبیر جبهه اصلاحات و حزب کارگزاران استان مرکزی در گفت‌وگو با هم‌میهن درباره فعالیت احزاب اصلاح‌طلب در استان مرکزی در مدت باقی‌مانده تا زمان برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم، نظر مردم نسبت به انتخابات و فضای سیاسی حاکم بر شهرها و روستاهای این استان توضیحاتی داده است که در ادامه می‌خوانید:

❖ فضای سیاسی این روزهای استان مرکزی چگونه است؟ آیا فضای موجود مشابه روزهای منتهی به انتخابات در ادوار گذشته است یا خیر؟

فضای سیاسی و انتخاباتی استان مرکزی همچون فضای سیاسی حاکم در کشور است. هنوز هیچ فضای انتخاباتی شکل نگرفته است چراکه فضای جامعه و کشور به‌گونه‌ای بود که وضعیت اقتصادی و درآمدی مردم در این سال‌ها تحت‌الشعاع بود و در نتیجه تنها چیزی که این روزها برای مردم مهم نیست، فضای سیاسی و انتخاباتی است و به‌تپا چیزی که فکر نمی‌کنند، انتخابات است. در ارتباطاتی که با احزاب و گروه‌های مختلف داریم، معلوم است که هنوز فضا انتخاباتی نشده است تا بتوانیم درباره انتخابات بحث و گفت‌وگو کنیم و به نظر می‌رسد مردم به‌جد تصمیم خود را گرفته‌اند چراکه ناراضی و به‌وضع موجود معترض هستند. مردم از این همه ناکارآمدی و تصمیمات نابخردانه‌ای که گرفته می‌شود، ناراحت هستند و آنگونه که باید به

نگاه اصلاح‌طلب

چهره‌های سیاسی صحبت می‌کنیم معتقدند مجلس دیگر در رأس امور نیست و تصمیم‌های سیاسی و مهم در مجلس گرفته نمی‌شود و این نگاه هم باعث شده است که فضای سیاسی و انتخاباتی کم‌رنگ‌تر شود.

❖ در مورد جایگاه احزاب سیاسی در استان مرکزی توضیح می‌دهید؟ مردم این استان نگاه حزبی به انتخابات دارند یا نگاه فردی، قومی و قبیله‌ای؟

جایگاه مجلس قطعاً سیاسی است و هر چقدر هم که بگوییم سیاسی نیست اما مردم باز هم با نگاه سیاسی رای خواهند داد. البته من از نگاه اصلاح‌طلبانه می‌گویم، اگر در نگاه مردم به جریان اصلاح‌طلب بی‌اعتمادی وجود داشته باشد، قطعاً نسبت به جریان اصولگر ایدتر است و اعتمادی که به جریان‌های سیاسی در دوره‌های قبل داشتند، سلب شده است. مردم در این چهل سال به هر طریقی که فکر کنید در انتخابات شرکت کردند و حرف خود را با رای که دادند یا عدم مشارکت زده‌اند و همه راه‌ها را امتحان کردند اما در این دوره می‌گویند ما در همه دوره‌ها شرکت کردیم و همه راه‌ها را امتحان کردیم و نتیجه و خروجی‌ای که از انتخابات باید می‌گرفتیم را نگرفتیم و نسبت به انتخابات‌هایی اعتماد شده‌اند.

❖ در استان مرکزی جدای از اتفاقاتی که در کشور رخ داده و موجبات ناراضی مردم این استان را هم فراهم کرده، مسئله آلودگی هوا در این استان به‌ویژه شهرهای اراک و شازند بسیار پررنگ است. حل‌نشدن مسئله آلودگی هوا در مشارکت سیاسی مردم این استان چقدر تأثیرگذار می‌دانید؟

سه شهر استان مرکزی شازند، اراک و ساوه جزو آلوده‌ترین و سمی‌ترین شهرهای ایران شناخته شده‌اند. مردم سه هفته است که به درخواست سمن‌های زیست محیطی تحصن سکوت برگزار می‌کنند و این موضوع مردم استان مرکزی را بسیار نگران و ناراحت کرده است. در این تحصن‌ها نماینده‌های مجلس استان حضور نداشتند. فقط شهردار اراک هفته گذشته در یکی از تحصن‌ها شرکت کرده

چشم انتظاران نمایندگان شایسته

بررسی فضای سیاسی استان‌ها در سال انتخابات مجلس



نگار: میزبان

این شماره مرکزی



منصوره محمدی خبرنگار گروه سیاسی

مشارکت ۹۰ درصدی در انتخابات مجلس اول در استان مرکزی شاید بی‌تأثیر از زادگاه بنیانگذار انقلاب ایران نباشد. امام خمینی زاده‌ی شهر خمین در استان مرکزی بود و او بود که رهبر انقلاب ایران شد. اما این مشارکت بالا به تدریج طی دهه‌های اخیر در این استان رنگ باخت و در انتخابات آخر مجلس به کم‌سابقه‌ترین رقم رسید. «استان مرکزی آماده برگزاری انتخابات است. همه مجریان، سلامت انتخابات را در رأس اقدامات خود قرار داده‌اند و تمامی امکانات، تجهیزات و ظرفیت‌های استان در مسیر برگزاری انتخابات سالم قرار دارد.» این بخشی از صحبت‌های رئیس ستاد انتخابات استان مرکزی است. صحبت‌هایی از این دست در ماه‌های اخیر از سوی مسئولان برگزاری ستاد انتخابات مجلس و مدیران این استان، بارها تکرار شده است اما در صحبت‌های مدیران خبری از احتمال کاهش مشارکت نیست. مردم استان مرکزی که در اولین دوره برگزاری انتخابات مجلس بالاترین درصد مشارکت در کشور را رقم زدند اما در آخرین دوره انتخابات برگزار شده در کشور با ۳۹/۷۱ درصد مشارکت، در رتبه پنجم، کمترین شرکت‌کنندگان در انتخابات مجلس قرار گرفتند و با ریزشی بی‌سابقه مواجه شدند. جدای از مسائل سال ۱۳۹۸ در کشور و ناراضی‌های عمومی موجود که قطعاً در سرنوشت مشارکت مردم این استان نیز تأثیرگذار بوده است، آلودگی هوا در این استان را باید یکی از مهمترین دلایل عدم مشارکت مردم این استان در انتخابات در نظر گرفت. استان مرکزی را اگر در دهه ۷۰ و ۸۰ با نام صنعت به‌خاطر می‌آوردند اما از دهه ۹۰ این آلودگی بود که با نام این استان گره خورد. شرایطی که به گفته نماینده شازند در مجلس منجر به ابتلای ۳۰ درصد مردم این شهر به بیماری سرطان شده است. یکی از کاندیداهای انتخابات مجلس دوازدهم استان مرکزی در

نگاه اصولگرا

اصولگرا و چه جریان‌های اصلاح‌طلب. در تهران است که احزاب رنگ و لعاب سیاسی پیدا می‌کند و جریان‌های شاخص اصولگرا و اصلاح‌طلب مطرح و برجسته هستند. در استان‌ها چندان خبری از این فضای جریان‌ی و احزابی نیست و مردم نیز در انتخابات چندان به سمت‌وسوی جریان‌ها خاص نمی‌روند.

❖ مردم استان مرکزی بر مبنای چه معیارهایی کاندیدای موردنظر خود را انتخاب می‌کنند؟

مردم استان مرکزی براساس شناخت خود به افراد رای می‌دهند. نگاهی به جریان‌ها حزبی و سیاسی ندارند و براساس میزان شناختی که از نامزد به‌دست می‌آورند گزینه خود را انتخاب می‌کنند، نه اصولگرا یا اصلاح‌طلب بودن یک نامزد.

❖ آلودگی هوا در برخی از شهرهای استان مرکزی به‌ویژه اراک و شازند یک چالش بسیار بزرگ برای مردم این استان است. فکر می‌کنید موضوع آلودگی هوا در مشارکت نکردن مردم استان مرکزی در انتخابات چقدر تأثیرگذار است؟ تأثیر آن از مشکلات معیشتی و اقتصادی کمتر است یا بیشتر؟

آلودگی هوا هیچ ربطی نه در شهر ما و نه در پایتخت با انتخابات ندارد. این موضوع یک درخواست اجتماعی است که باید حل شود و مسئولین باید چاره‌اندیشی کنند. اما اینکه بگوییم آلودگی هوا باعث می‌شود که مردم در انتخابات مشارکت نکنند ربطی به هم ندارد. اما دغدغه و مطالبه مردم است که نسبت به کاهش

انتخابات ثبت‌نام نکردند؟

در دوره قبل هم فضا همین‌گونه بود و جریان اصلاحات خیلی در استان مرکزی فعال نیست و فعالیت خود را حالا هم شروع نکردند.

❖ در مقایسه با دوره قبل، فضای انتخاباتی را چگونه می‌بینید؟

تقریباً مثل هم است و تفاوتی با دوره قبل ندارد. نامزدها جلسات دوره‌ای و خانگی خود را شروع کردند و احزاب به‌دنبال ریزنی با همدیگر هستند تا گزینه‌های مورد حمایت خود را انتخاب کنند. فعالیت‌ها همچون دیگر استان‌ها شروع شده است.

❖ در کدام شهرهای استان مرکزی فضای حاکم اصلاح‌طلب و در کدام شهرها اصولگرا است؟

هر کدام از این جریان‌ها در تمامی شهرها طرفداران خاص خود را دارند. در مجموع مردم خیلی علاقه‌مند به این جریان‌ها حزبی نیستند؛ چه جریان‌های